         







Lesznowola, dnia 15 lutego 2013 r.
UZASADNIENIE
Proponuję następujące zmiany w planie budżetu gminy na 2013 r.:
§ 1.
1. Zmniejszenie planu dochodów w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, § 0770 – Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości o kwotę 30.100.000,-zł-(Plan po zmianach wynosi 13.900.000,-zł). Obniżono cenę wywoławczą za 1 m2 powierzchni gruntów przeznaczonych do sprzedaży z 1.300,-zł do 700,-zł.
2. Zwiększenie planu dochodów: 
1) W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami, § 0970 – Wpływy z różnych dochodów w kwocie 220.000,-zł 
– zwrot za energię elektryczną od dzierżawców obiektów w Mysiadle, z którymi Gmina zawarła umowy.

Wydatki zaplanowane w § 4260–Zakup energii w tej samej wysokości tj. 220.000,-zł.
2) W dziale 720 – Informatyka, rozdz. 72095 – Pozostała działalność – projekt UE „Internet dla mieszkańców Gminy Lesznowola”, (poz. 3.2.1 w zał. Nr 2).
- w § 2007  o kwotę 11.585,-zł;  w § 2009  o kwotę 2.044,-zł;  w § 6207  
o kwotę 265.912,-zł i w § 6209  o kwotę 46.926,-zł z tytułu zwiększenia dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich w 2013 roku. Łącznie – 326.467,- zł
Po dokonaniu w/w zwiększeń projekt zrealizowany zostanie wyłącznie z dotacji, bez udziału środków budżetu gminy. Wydatki inwestycyjne za kwotę 2.085.582,-zł 
a wydatki bieżące za kwotę 90.855,-zł; (poz. 1.1 i poz. 2.2 w tabeli Nr 3).
W celu urealnienia planu wydatków w tabeli 2 dokonuje się zmian poprzez: 
- zmniejszenie wydatków bieżących na łączną kwotę 13.628,-zł w § 4119, 4129, 4179, 4309 i zwiększenie o ogólną kwotę 13.629,-zł w § 4117, 4119, 4127, 4129, 4177, 4179, 4307 i 4309;
- zmniejszenie wydatków majątkowych w § 6059  o kwotę 312.836,-zł 
i  zwiększenie w § 6057  o kwotę 265.912,-zł i w § 6059 o kwotę 46.926,-zł (W/w zadanie ujęte w Wykazie Przedsięwzięć do WPF).
Umowa na dofinansowanie projektu między Gminą a Instytucją Wdrażającą zawarta została w 2011 roku.

3) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75404 – Komendy wojewódzkie Policji, § 0960 – Otrzymane spadki, zapisy 
i darowizny w postaci pieniężnej o kwotę 121.000,-zł przeznaczoną na poprawę bezpieczeństwa w Gminie Lesznowola, na rekompensaty pieniężne za czas służb ponadnormatywnych. Wydatki w § 3000 – Wpłaty od jednostek na państwowy fundusz celowy na poprawę bezpieczeństwa publicznego – 121.000,-zł. 
4) W dziale 801 – Oświata i wychowanie,  rozdz. 80195 – Pozostała działalność, 
–projekt „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III”
- w § 2007  o kwotę 5.099,-zł i w § 2009  o kwotę 901,-zł z tytułu przesunięcia terminu części realizacji zadania w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich w 2013 roku.

Na w/w projekt w 2013 roku poniesione zostaną wydatki w kwocie 6.000,-zł 
(poz. 2.3 w tabeli Nr 3).

Wydatki określone w tabeli Nr 2 w rozdz. 80195 zwiększa się w § 4307 o kwotę 
5.099,-zł i w § 4309  o kwotę 901,-zł.
Umowa na dofinansowanie projektu między Gminą a Instytucją Wdrażającą zawarta została w 2012 roku.

§ 2.
1. Zmniejszenie planu wydatków:
1) W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi,  w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
a) o kwotę 2.035.000,-zł przeznaczoną na program gospodarki ściekowej gminy Lesznowola. Likwiduje się poprzedni załącznik Nr 3a/1 – Kompleksowy program gospodarki ściekowej gminy Lesznowola. Trzy zadania z programu gospodarki ściekowej gminy Lesznowola z załącznika Nr 3a/1 przenosi się jako zadania wyodrębnione do Wykazu Przedsięwzięć do WPF w kwocie 1.496.862,-zł w tym:
      - Zadanie p.n. „Łazy - Rozbudowa oczyszczalni „Łazy” do przepustowości 861 m3/d wraz z przebudową rowu R-25” w kwocie 1.300.000,-zł, (poz. 1.1 w Zał. Nr 2).
- Zadanie p.n. „Stara Iwiczna - Projekt  budowy kanalizacji w Łoziskach 
i Jazgarzewszczyźnie  oraz w ul. Kolejowej” w kwocie 146.862,-zł, (poz. 1.6 
w Zał. Nr 2).  
 - Zadanie p.n. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wólce Kosowskiej - II etap” 
w kwocie 50.000,-zł, (poz. 1.5 w Zał. Nr 2).
b) kwotę  700.000,-zł przeznaczoną na program gospodarki wodnej.

W latach następnych wykreślono środki planowane.
Likwiduje się poprzedni załącznik Nr 3a/2 – Kompleksowy program gospodarki wodnej gminy Lesznowola.

2) W dziale 020 – Leśnictwo, rozdz. 02095 – Pozostała działalność, § 4430 – Różne opłaty i składki o kwotę 160.000,-zł.

3) W dziale 600 – Transport i łączność,
a) w rozdz. 60004 – Lokalny transport  zbiorowy, w § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 10.000,-zł i w § 4300 – Zakup usług pozostałych  
o kwotę 180.000,-zł w wyniku przetargu usługi przewozowe „L” na terenie Gminy są niższe od planowanych. Zwiększenie w § 2310 – Dotacje celowe otrzymane z gminy  na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst.  o kwotę 150.000,-zł przeznaczoną na dotacje dla Miasta Stołecznego Warszawy na przewóz osób ZTM (poz. 2 w załączniku Nr 1),

b) w rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe, w § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (pomoc finansowa dla Powiatu Piaseczyńskiego) o kwotę 870.000,-zł w tym:

- o kwotę 800.000,-zł przeznaczoną na przebudowę drogi (Nr 2840W) 
  ul. Wojska Polskiego od ul. Żwirowej do granicy gminy Lesznowola. (Poz.15 
  w tabeli 2a i poz. 6 w zał. Nr 1)
- o kwotę 70.000,-zł przeznaczoną na projekt przebudowy ul. M. Świątkiewicz wraz z budową chodnika od ul. Legionów do ul. Nadrzecznej (Poz. 16 w tabeli 2a i poz. 7 w zał. Nr 1),
c) w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, w § 4300 - Zakup usług pozostałych 
– czyszczenie rowów przydrożnych o kwotę 110.000,-zł, w § 4300 – odśnieżanie dróg o kwotę 320.000,-zł,
 - w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 100.000,-zł przeznaczoną na budowę ul. Tarniny i Przebiśniegów wraz z kanalizacją deszczową w Nowej Iwicznej (poz. 3 w tabeli 2a),

- w § 6050  (WPF)o kwotę 710.321,-zł w tym:

- o kwotę 60.000,-zł przeznaczoną na zadanie p.n. „Kolonia Lesznowola - Projekt 
i budowa ul. Krótkiej”,
- o kwotę 50.000,-zł przeznaczoną na zadanie p.n. „Lesznowola - Projekt 
i budowa ul. Sportowej i Ornej wraz z kanalizacją deszczową”,
- o kwotę 50.000,-zł przeznaczoną na zadanie p.n. „Magdalenka - Budowa 
ul. Modrzewiowej”,
- o kwotę 70.000,-zł przeznaczoną na zadanie p.n. „Mysiadło - Projekt i Budowa ulic Goździków, Poprzecznej, Wiejskiej i Zakręt wraz z kanalizacją deszczową”,
- o kwotę 105.000,-zł przeznaczoną na zadanie p.n. „Mysiadło - Budowa ul. Aronii 
i Porzeczkowej”,
- o kwotę 58.671,-zł przeznaczoną na zadanie p.n. „Stachowo – Projekt przebudowy ul. Uroczej wraz z budową chodnika” z uwagi na zawartą umowę na wykonanie projektu zadanie przenosi się do wydatków majątkowych rocznych w kwocie 58.671,-zł (poz. 4 w tabeli 2a).

- o kwotę 167.650,-zł przeznaczoną na zadanie p.n. „Stefanowo - Projekt 
i przebudowa ul. Uroczej wraz z budową chodnika”. Z uwagi na zawartą umowę na wykonanie projektu w 2012 roku zadanie przenosi się do wydatków majątkowych rocznych w kwocie 67.650,-zł (poz. 5 w tabeli 2a).
- o kwotę 149.000,-zł przeznaczoną na zadanie p.n. „Zamienie - Budowa 
ul. Błędnej III etap”,
W w/w zadaniach inwestycyjnych wykreśla się kwoty planowane na lata następne.
4) W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami, w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 150.000,-zł, w

 § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 220.000,-zł, w § 6050  o kwotę 
30.000,-zł przeznaczoną na projekt budowy budynku socjalnego w Lesznowoli. 
Wykreśla się plan w 2014 roku.
5) W dziale 710 – Działalność usługowa, rozdz. 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego, § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 500.000,-zł, rozdz. 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne, § 4300 o kwotę 50.000,-zł.
6) W dziale 750 – Administracja publiczna, 
a) w rozdz. 75023 – Urzędy gmin, w § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.200.000,-zł, w § 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 
o kwotę 247.390,-zł, w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 150.000,-zł, w § 4300 o kwotę 500.000,-zł, w § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 5.259,-zł  przeznaczoną na zakup drukarek i kserokopiarki z jednoczesnym zwiększeniem o tę samą kwotę na zakup urządzenia kopertującego i adresarki (poz. 7 i 8 w tabeli 2a),
b) w rozdz. 75075 – Promocja jst, w § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 400.000,-zł.
7) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
a) rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, 

- § 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 134.329,-zł,
- § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 120.000,-zł,  

- § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 30.000,-zł,
- § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 5.000,-zł,
- § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 100.000,-zł,
- § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 130.000,-zł
- § 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 60.000,-zł.  Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kierowców i konserwatorów 
w Ochotniczych Strażach Pożarnych kwalifikowane są jako wydatki Urzędu Gminy.

b) rozdz. 75421 – Zarządzanie kryzysowe, w § 4270 – Zakup usług remontowych 
o kwotę 50.000,-zł, w  § 4300 o kwotę 60.000,-zł.
8) W dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek, w § 4300 o kwotę 69.000,-zł, z jednoczesnym zwiększeniem w § 8090 – Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje o kwotę 56.904,-zł.
9)  W dziale 801 – Oświata i wychowanie,

a) w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.450.000,-zł, w § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 120.000,-zł, w § 4110-Składki na ubezpieczenia społeczne 
o kwotę 350.000,-zł, § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 
70.000,-zł, w § 4240 o kwotę 100.000,-zł,   w § 4260 – Zakup energii o kwotę 500.000,-zł, w § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 580.000,-zł, 
w § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 100.000,-zł,w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 12.130.000,-zł w tym:
- o kwotę 130.000,-zł przeznaczoną na budowę hali sportowej przy szkole 
w Mrokowie (poz. 9 w tabeli 2a),

- o kwotę 12.000.000,-zł przeznaczoną na budowę Centrum Edukacji 
i Sportu w Mysiadle. Finansowanie budowy przenosi się na 2014 rok w kwocie 11.000.000,-zł (zadanie ujęte w Wykazie Przedsięwzięć do WPF, poz. 1.2).
b) w rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, w § 2540 
- Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
o kwotę 93.922,-zł. Liczba dzieci w jednostkach niepublicznych jest niższa od planowanej,
c) w rozdz. 80104 – Przedszkola, w § 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 1.384.055,-zł. Liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli niepublicznych jest niższa od planowanej, 
w § 6050 – Wydatki Inwestycyjne jed budżetowych o kwotę 107.000,-zł przeznaczoną na projekt i budowę przedszkola w Wólce Kosowskiej.
d) w rozdz. 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego, w § 2540 o kwotę 272.347,-zł. Liczba dzieci w jednostkach niepublicznych jest niższa od planowanej, 
e) w rozdz. 80110 – Gimnazja, w § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 300.000,-zł, w § 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 100.000,-zł, w  § 4260 – Zakup energii o kwotę 40.000,-zł.
f) w rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół, w § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 186.200,-zł. W wyniku przetargu koszty dowożenia uczniów są niższe od przewidywanych,
g) w rozdz. 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół, 
w § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 200.000,-zł.
Jednocześnie zwiększa się w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, w § 6060 
– Wydatki na zakupy inwestycyjne jed. budżetowych o kwotę 120.000,-zł przeznaczoną na zakup dwóch pieców centralnego ogrzewania do Zespołu Szkół w Nowej Iwicznej, (poz. 10 w tabeli 2a). W wyniku awarii wymiana pieców jest konieczna i w rozdz. 80195 – Pozostała działalność, § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 6.200,-zł
10) W dziale 852 – Pomoc społeczna,

a) w rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, w § 3110 – Świadczenia społeczne o kwotę 100.000,-zł, 
w § 4330 – Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jst. o kwotę 100.000,-zł,

b) w rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe, w § 3110 – Świadczenia społeczne 
o kwotę 80.000,-zł,
c) w rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej, w § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 160.000,-zł, w  § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 80.000,-zł,
d) w rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
w § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 12.600,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 12.600,-zł,
e) w rozdz. 85295 – Pozostała działalność, w § 3110 – Świadczenia społeczne 
o kwotę 50.000,-zł przeznaczoną na posiłek dla potrzebujących.
11) W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej
       rozdz. 85395 –Pozostała działalność – Program unijny „Aktywni 50+ w Gminie
       Lesznowola”,  § 4177- Wynagrodzenie bezosobowe  o kwotę 5.100,-zł i w § 4179
       - Wynagrodzenie bezosobowe  o kwotę 900,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w: 

       § 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.836,-zł , w § 4219 – Zakup 
       materiałów i wyposażenia o kwotę 324,-zł, w § 4307 – Zakup usług pozostałych 

       o kwotę 3.264,-zł i w § 4309 – Zakup usług pozostałych o kwotę 576,-zł.
12) W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, 
a) w rozdz. 85401 – Świetlice szkolne, w § 4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 215.509,-zł, w § 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 100.000,-zł,
b) w rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów, w § 3240 – Stypendia dla uczniów – GOPS – budżet gm. o kwotę 30.000,-zł.
13) W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 
a) w rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, w § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 60.000,-zł, w § 6050 o kwotę 58.634,-zł w tym: 

- o kwotę 8.124,-zł na zadanie p.n. „Nowa Iwiczna – Projekt kanalizacji deszczowej ul. Wiosenna, Spacerowa, Zimowa i Graniczna na odcinku od ul. Kwiatowej do ul. Mleczarskiej”,(zadanie ujęte w Wykazie Przedsięwzięć do WPF w poz. 1.4). 
- o kwotę 50.510,-zł na zadanie p.n. „Nowa Iwiczna i Stara Iwiczna 
– Projekt kanalizacji  deszczowej ul. Kielecka, ul. Cisowa, ul. Krasickiego  
i  Al. Zgoda” wykreśla się nakłady na lata 2014 i 2015. Zadanie przenosi się do wydatków majątkowych rocznych (poz. 12 w tabeli 2a) z uwagi na podpisaną umowę w 2012 roku. Zwiększenie wydatków o 50.510,-zł w § 6050.
b) w rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami, w § 4300 -  Zakup usług pozostałych 
o kwotę 200.000,-zł,

c) w rozdz.  90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, w § 4300 
-  Zakup usług pozostałych o kwotę 200.000,-zł,

d) w rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, w § 4210  o kwotę  
45.000,-zł, w § 4260 – Zakup energii o kwotę 593.414,-zł, w § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 52.400,-zł  z jednoczesnym zwiększeniem w § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 52.400,-zł przeznaczoną na inwentaryzację punktów świetlnych, którą Gmina zobowiązana jest wykonać,  
w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jed budżetowych o kwotę 127.000,-zł przeznaczoną na zadanie p.n. „Lesznowola - Budowa oświetlenia ul. Dworkowej 
i Słonecznej (pkt świetlne)”. 
14) W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,

a) w rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, w § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 
1.100.000,-zł przeznaczoną dla Gminnego Ośrodka Kultury (poz. 13 w zał. Nr 1), w § 6050 o kwotę 907.722,-zł przeznaczoną na zadania inwestycyjne:
- „Łazy–Aktualizacja projektu i budowa świetlicy” o kwotę 100.000,-zł,

- „Podolszyn – Budowa świetlicy” o kwotę 50.000,-zł,

- „Zgorzała – Budowa świetlicy II etap” o kwotę 757.722,-zł.
W w/w zadaniach wykreśla się również planowane nakłady na lata następne.
b) w rozdz. 92116 – Biblioteki,  w § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury o kwotę 200.000,-zł przeznaczoną dla Gminnej Biblioteki 
(poz. 14 w zał. Nr 1).

15) W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu, w § 2360 – Dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego o kwotę 160.000,-zł, przeznaczoną na prowadzenie zajęć rekreacyjno-sportowych i szkoleniowych 
w zakresie kultury fizycznej (poz. 24 zał. Nr 1 – uruchomione zostały konkursy), 
w § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 75.352,-zł, w § 4170 
– Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 50.000,-zł, w § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 200.000,-zł, w § 4300 -  Zakup usług pozostałych o kwotę 200.000,-zł.
2. Zwiększenie planu wydatków:

1) W dziale 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, 
w § 6050 o kwotę 66.361,-zł przeznaczoną na zadanie „Magdalenka – Projekt 
i budowa ciągu pieszo – rowerowego III etap”. Istnieje konieczność wykonania przepustu pod ulicą Ks. Słojewskiego i przedmiotową ścieżką w celu odprowadzenia wód opadowych. Budowa ścieżki jest w trakcie realizacji, (zadanie ujęte w Wykazie Przedsięwzięć do WPF w poz. 3.2.11).
2) W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami, w § 4590 – Kary i odszkodowania o kwotę 541.641,-zł przeznaczoną na odszkodowania za drogi gminne zgodnie z prawomocnymi decyzjami Starosty Powiatowego.

W tabeli Nr 2 obejmującej planowane wydatki budżetu na 2013 rok 
w zestawieniu zbiorczym urealniono wydatki na programy finansowane ze środków U.E.

§ 3.
1. Zwiększa się nadwyżkę budżetu gminy o kwotę 88.860,-zł 

Nadwyżka budżetu po zmianach wynosi  7.405.759,-zł i przeznaczona jest na:

a) planowaną spłatę rat pożyczek w kwocie 3.505.759,-zł

b) planowaną spłatę rat kredytów w kwocie 600.000,-zł 

c) planowany wykup obligacji w kwocie 3.300.000,-zł ;

2. Zwiększa się przychody o kwotę 3.600.000,-zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, które przeznaczone są na wykup obligacji w kwocie 3.600.000,-zł. Wolne środki stanowią realną kwotę. Ostateczna kwota wolnych środków ustalona zostanie po sporządzeniu bilansu.
3. Zmniejsza  się rozchody:

a) o kwotę 161.140,-zł z tytułu umorzenia pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę SUW w Wólce Kosowskiej i odwiert

b) o kwotę  50.000,-zł z tytułu spłaty kredytu zaciągniętego w Banku Ochrony Środowiska na budowę Centrum Edukacji i Sportu w Mysiadle. Spłata kredytu 
w kwocie 50.000,-zł nastąpi w 2016 r. zgodnie z umową z Bankiem Ochrony Środowiska;

4. Zwiększa się  rozchody o kwotę 3.900.000,-zł z tytułu wykupu papierów wartościowych (obligacji);
5. Rozchody budżetu po zmianach wynoszą 11.005.759,-zł z następujących tytułów:

a) spłata otrzymanych pożyczek – 3.505.759,-zł

b) spłata otrzymanych kredytów – 600.000,-zł 

c) wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę (obligacji)                 
- 6.900.000,-zł;

6. Ustala się limit zobowiązań po zmianach do zaciągnięcia na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 25.500.000,-zł  z tytułu:

a) zaciąganych kredytów w kwocie 500.000,-zł

b) emitowanych papierów wartościowych w kwocie 25.000.000,-zł.

§ 4.
Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i  emitowania papierów wartościowych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości określonej  w § 3 ust. 6  lit. a i b  tj. do kwoty 25.500.000,-zł w tym: 

a)  zaciąganych kredytów do  kwoty  500.000,-zł 

b) emitowanych papierów wartościowych do  kwoty  25.000.000,-zł

§ 5. 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych po zmianach zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dotacje dla niepublicznych placówek oświatowych ujęto w części dotyczącej jednostek nienależących do finansów publicznych w kwotach ogólnych.
W poz. 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10 i 12 podpisane zostały umowy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW
	     I.
	DOCHODY 1.01.2013r.
	158 567 924
	w tym:

	
	
	
	bieżące
	majątkowe

	
	
	
	111 706 973
	46 860 951

	1. 
	Zmniejszenie
	30 100 000
	
	30 100 000

	2. 
	Zwiększenie
	673 467
	360 629
	312 838

	II.
	Dochody po zmianach (I – 1 + 2)
	129 141 391
	112 067 602
	17 073 789

	III.
	Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych
	3 600 000
	 
	 

	 
	RAZEM  (II+III)
	132 741 391
	 
	 

	
	
	
	
	

	I.
	WYDATKI 1.01.2013r.
	151 251 025
	w tym:

	
	
	
	bieżące
	majątkowe

	
	
	
	111 569 340
	39 681 685

	1. 
	Zmniejszenie
	33 079 918
	14 986 146
	18 093 772

	  2.
	Zwiększenie
	3 564 525
	1 386 374
	2 178 151

	II.
	Wydatki po zmianach (I – 1 + 2)
	121 735 632
	97 969 568
	23 766 064

	III.
	Spłata pożyczek
	3 505 759
	
	

	IV.
	Spłata kredytów
	 600 000
	
	

	V.
	Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę (obligacji)
	6 900 000
	
	

	VI.
	Razem rozchody
	11 005 759
	
	

	 
	RAZEM  (II+VI)
	132 741 391
	
	

	
	


 Nadwyżkę budżetową planuje się w kwocie 7.405.759,-zł,  a wolne środki w kwocie 3.600.000,-zł.  Łącznie 11.005.759,-zł - przeznacza się na rozchody.
1. Spłata pożyczek w wysokości 3.505.759,- zł następuje z nadwyżki budżetowej

2. Spłata kredytów w wysokości 600.000,- zł następuje z  nadwyżki budżetowej

	      3.   Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę  w wysokości   

             6.900.000,-zł następuje :

	            a) z nadwyżki budżetowej  3.300.000,-zł

	            b) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy wynikających z rozliczeń    wyemitowanych papierów wartościowych          

	                     kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 3.600.000,-zł
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


9

